Муниципальное  бюджетное   общеобразовательное учреждение

г. Мурманска

« Средняя общеобразовательная школа №56»

ПРИКАЗ

20. 12. 2024  г.                                                                                     № 249 р

О внесении изменений в Правила внутреннего распорядка для

обучающихся.

На основании Федерального закона от 25.02.2002г. №114-ФЗ

«О противодействии экстремистской деятельности» (ст.13)

и  протеста Прокуратуры Октябрьского округаот 16.12.2022 г. № 01-11-1–

Прдп 1447-24-204700002  на «Правила внутреннего распорядка учащихся

МБОУ г.Мурманска СОШ №56», утвержденные приказом директора  от

31.12.2014 г. №241р

приказываю :

1. Внести   в Правилавнутреннего распорядка учащихся МБОУ

г.Мурманска СОШ №56» следующие дополнения  :

Раздел 3 .Права и обязанности обучающихся   в пункт Учащимся

Школы запрещается :

- пропаганда исключительности, превосходства  либо неполноценности

человека по признаку социальной , расовой , национальной,

религиозной или языковой принадлежности или отношения к религии;

- изгготовление или хранение в целях массового распространения

экстремистских материалов и литературы.

-

2.  Захаровой Н.И. ,зам. дир по ВР организовать работу по

информирновании родителей и  учеников с дополнениями

в Правила внутреннего  распорядка для обучающихся» ,

утвержденных приказом директора от 31.12.2014 года №241р

3.Бедной Е.С.,  разместить на официальном сайте в сети

« Интернет» в течение  срока, предусмотренного законодательством.

 Директор                  И.В.Малюк